[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                        Estado de São Paulo

                                                                           PORTARIA Nº 041 - de 02 de Abril de 2016.

Dispõe sobre instauração de Sindicância, que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no    uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as informações trazidas pelo Memorando nº. 050/2016 do Departamento de Saúde, o qual informa que no dia 15 de fevereiro de 2016 um motorista do referido Departamento, ali indicado, referiu-se de modo depreciativo à bens públicos municipais, causando temor nos munícipes, tendo ainda no mesmo dia, praticado em tese, insubordinação grave, uma vez que teria deixado pacientes esperando em hospital durante várias horas sem nenhum tipo de justificativa, deixando inclusive de atender às chamada em telefônicas realizadas por seu superior hierárquico;

CONSIDERANDO ainda as informações trazidas pelo Memorando nº. 050/2016 do Departamento de Saúde, o qual informa que no dia 23 de fevereiro de 2016 o referido motorista teria descumprido escala de viajem e ocasionado prejuízos aos pacientes transportados;

CONSIDERANDO finalmente que, conforme Memorando nº. 14/2016 o motorista em comento provocou o deslocamento de veículo e servidores municipais para atender ocorrência na cidade de Jaú/SP, o qual, segundo a informante, restou totalmente desnecessária, visto que uma vez que o veículo a ser socorrido tinha plenas condições de uso.

R E S O L V E,

Art. 1º - Instaurar
Abertura de Processo Administrativo, referente ao Memorando nº. 050/2016 do Departamento de Saúde/ protocolado nº771/2016 e Memorando nº. 14/2016 do Setor de Manutenção de Frota/protocolo 1410/2016, para o qual são nomeados os seguintes servidores:

	Nome
	Matrícula
	Cargo

	Sérgio Luis Cassari
	125
	Presidente

	Nilson Tadeu da Silva
	339
	Membro

	Renata Elis de Camargo
	1054
	Membro

Art. 2.º - A comissão terá o prazo de 60 (sessenta dias) dias para conclusão dos trabalhos e elaboração de seu relatório.

Art. 3.º – Fica revogada a Portaria 030/2016.

Art. 4.º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JOAQUIM BRISOLA FERREIRA

Prefeito Municipal

Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]